




Vítejte!
Maria Montessori začala své metody vzdělávání vyvíjet před více než sto lety v Itálii.
Její myšlenky rychle dobývaly svět. I dnes jsou její metody více než aktuální.

Svět kolem nás se mění a vybízí nás k tomu, abychom se pokusili znovu objevit naše hodnoty 
a obnovit naši rovnováhu. Je důležité pohlížet na lidstvo jako na kompetentní a kreativní jedince.

Našich starých vzorců myšlení se můžeme zbavit a děti přijmout jako nezávislé bytosti teprve 
v okamžiku, kdy se na tuto problematiku podíváme zblízka.

Alexandra Lux, koučka a montessori lektorka, se do této problematiky ponořila osvěžujícím 
způsobem.

Užijte si čtení!

Vaše

Claudia Westhagen
myshow publishing





Do činností dětí zasahujeme vždy s tím nejlepším úmyslem – pomoci jim. Je těžké nezasáh-
nout, když vidíme, jak s něčím zápasí.
 
Ve skutečnosti tím ale brzdíme jejich ochotu vynaložit větší úsilí a bráníme tím jejich rozvoji.

Lidské bytosti musí růst svým vlastním tempem ... 
... my jsme tu jen proto, abychom je podporovali.

Raduji se společně s dítětem, 
že dokončilo úkol?





Naše nadšení pro určitou věc nemusí být vždy v souladu s tím, co právě zajímá 
dítě. Děti vzrušuje, když mohou objevovat svůj vlastní svět.

Nepotřebují dostat vše naservírované od učitelů!

Maria Montessori velmi ráda pozorovala děti, jak docházejí ke svým vlastním 
objevům. Aby jejich zvědavost rostla, připravovala pro ně podněty přiměřené 
jejich věku.

Objevy vyvolávají u lidí zvědavost, přednášky jsou nuda.

Kdy vzbudím u dětí zvědavost?




